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de bestemmelser, og det er jo også kun i fisker- 
nes egen interesse, at de brodne kar i erhvervet 
bliver skilt fra. 

Høringssvarene til lovforslaget har været 
overvejende positive, så derfor kan Dansk Fol- 
keparti give sin fulde støtte til disse justeringer 
af fiskeriloven, og vi ser frem til udvalgsbehand- 
lingen i den kommende tid. 

Christian Wedell-Neergaard (KF): 
I går diskuterede vi konsekvenserne af lov om 
retssikkerhed på miljøområdet, i dag er det så på 
fiskeriområdet, og vi kan naturligvis også støtte 
dette forslag. 

Det foreslås, at kontrolmyndighederne kan 
gennemføre kontrol af fiskerfartøjer til søs, når 
der foreligger en rimelig begrundet mistanke 
om en strafbar handling, idet det kan være van- 
skeligt for politiet at komme til stede. Situatio- 
nen kan f.eks. være den, at det viser sig, at et far- 
tøj fisker ulovligt i det pågældende farvandsom- 
råde. Her skal fiskerikontrollen følge de proce- 
durer, som fremgår af retsplejelovens regler om 
strafferetsplejen, og det betyder bl.a., at sagen 
snarest muligt skal sendes til politiet, så den kan 
forelægges en dommer inden for 24 timer. 

Også ved kontrol i havn kan der opstå en 
mistankesituation, hvor de yderligere undersø- 
gelser skal foretages af politiet ifølge justitsmini- 
sterens retssikkerhedslov. Her giver lovforsla- 
get mulighed for, at fiskerikontrollen kan med- 
dele påbud eller forbud for at sikre, at et fisker- 
fartøj venter f.eks. med at foretage losning, indtil 
politiet kommer til stede. Med disse ændringer 
af fiskeriloven bliver fiskernes retssikkerhed va- 
retaget, samtidig med at der fortsat er rimelige 
muligheder for at foretage undersøgelser og 
retsforfølgning af overtrædelser. 

Fiskerikontrolskibene skal kunne foretage 
kontrol af fartøjer til søs uden retskendelse. Det 
forventes, at fiskerikontrollen kan gennemføre 
kontrollen stort set som i dag, også uden at kom- 
me i konflikt med lov om retssikkerheds bestem- 
melser om selvinkriminering af hensyn til be- 
skyttelse af kvotesystemet samt udøvelse af 
kontrol, som beror på EU-retlige forpligtelser. 

Det Konservative Folkeparti kan naturligvis 
støtte dette lovforslag. 

Kristen Touborg (SF): 
Det er nødvendigt, at der er en balance i forhol- 
det mellem den enkeltes retssikkerhed og myn- 
dighedernes mulighe( for kontrol, og for SF er 

der ingen tvivl om, at der er behov for at foreta- 
ge nogle ændringer af fiskeriloven. 

Man må sige, at fiskeriområdet nok er et af de 
erhvervsområder, hvor man gennem tiden har 
haft en del problemer med at finde denne balan- 
ce mellem individets ret og kontrolmyndighe- 
dernes muligheder. Der har jo i tidens løb været 
forskellige historier om, hvor svært det var at 
være kontrollør, når man kom ud i havnene, så 
jeg mener, der er grund til at hilse forslaget her 
velkommen, for det er helt nødvendigt. Men det 
er klart, at man også skal være opmærksom på, 
at individets retssikkerhed opretholdes i et rime- 
ligt omfang. 

SF er positiv over for forslaget, og vi vil ud fra 
den vinkel gå ind i udvalgsarbejdet med en po- 
sitiv holdning. 

Kl. 10.15 

Martin Lidegaard (RV): 
Det Radikale Venstre vil ligesom de andre parti- 
er gå positivt ind i behandlingen af det her for- 
slag. Vi er af den opfattelse, at den, kan man si- 
ge, skærpede kontrolindsats, forslaget lægger op 
til, jo i virkeligheden er en beskyttelsesforan- 
staltning for alle dem, som overholder reglerne, 
og som kommer til at betale for de brodne kar, 
der måtte være. 

Vi er også helt enige i de faldne bemærknin- 
ger om, at vi skal have et skarpt øje på retssik- 
kerhedsaspektet i det her. Det ligger jo som be- 
kendt Det Radikale Venstres hjerte nær. Vi vil 
selvfølgelig gå ind i udvalgsbehandlingen med 
de spørgsmål, der skal til, for at sikre, at den en- 
kelte fiskers retssikkerhed ikke bliver overskre- 
det. 

Jeg kunne også godt tænke mig at knytte en 
bemærkning til, hvorfor det tilsyneladende er 
nødvendigt at styrke kontrollen på det her om- 
råde. Det er det jo, fordi vi har skabt et fiskerisy- 
stem med kvoter og med et meget stort udsmid, 
som mange fiskere føler er galimatias. Det for- 
står jeg godt. Det må være svært at smide flere 
ton gode, fine spisefisk ud i havet, når man nu 
engang har fisket dem, på grund af et forskruet 
regelsystem, som vi i øjeblikket, føler jeg, i bred 
politisk enighed er ved at prøve at tage fat på. 

Vi har skabt en ordning for kystfiskerne, der 
er mindre bureaukratisk, som lægger op til stør- 
re ansvar og større flid for den enkelte fisker og 
dermed jo også til mindre kontrol. Når vi nu i 
det kommende år går i gang med at tage fat på 
resten af fiskerflåden, synes jeg, at vi på tilsva- 
rende vis skal have for øje for at skabe et system 


